
 
Codice Meccanografico: VAIC82400T   Codice Fiscale: 84004530121    C.U.F.: UF3T8P 

 

       
Al sito Internet della scuola - Albo on line 

Agli Atti 
Oggetto: Decreto assunzione INCARICO di R.U.P. 
 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 
REACT EU. 
 Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 
2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice identificativo progetto:  13.1.1A-FESRPON-LO-2021-347 
Titolo del progetto:   “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CUP:   D19J21010080006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)-REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
VISTA la partecipazione dell’Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” di Lavena Ponte Tresa all’Avviso in oggetto, 
con candidatura n. 1060576 inoltrata in data 31/07/2021; 
VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. 
Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. MANZONI - C.F. 84004530121 C.M. VAIC82400T - AOO_RM_0001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002489/U del 05/11/2021 10:28VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 
Codice Meccanografico: VAIC82400T   Codice Fiscale: 84004530121    C.U.F.: UF3T8P 

2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto; 
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio dei Fondi assegnati per il Progetto PON FESR. 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazione del MI per la realizzazione degli interventi; 
CONSIDERATO che il progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-347 dal titolo “Cablaggio strutturato    e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” è stato finanziato per un importo complessivo pari a € 30.449,75; 
CONSIDERATO  che,  in base alla normativa vigente,  il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 
PON-FESR  “Cablaggio strutturato    e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-347 Cablaggio strutturato    e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 
€ 30.449,75 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito di questa Istituzione Scolastica 
all’indirizzo: https://www.icamanzoni.edu.it/agid/ e conservato agli atti della scuola. 
 
 
 

                                                                                                                             
Il Dirigente Scolastico 

Natale Bevacqua 


		2021-11-05T10:00:30+0100
	BEVACQUA NATALE




